
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ             
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

ПРИКАЗ  
________________________                        №  
 
Об утверждении образовательных программ 
в центре  «Точка роста» 
на базе МБОУ «Средняя школа №3» 
 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  приказа   Министерства образования и науки Смоленской области 
№127-ОД от 27.11.2023года «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») 
по созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности  малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста», решения Педагогического совета МБОУ 
«Средняя школа № 3» от __________________, в целях организации работы центра «Точка 
роста»              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить дополнительные образовательные программы технической и естественно-
научной направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка роста»: 

1) «Озадаченная химия»  
2) «Запрактиченная биология» 
3) «Заактуаленнаяэкология» 
4) «Зеленые росточки» 
 

2. Руководителю ИБЦ Батуриной Л.В.  разместить копии рабочих программ, указанных в 
пункте 1 данного приказа на официальном сайте МБОУ «Средняя школа №3» в 
специальном разделе «Точка роста». 
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                         Адамова А.В. 


